2. 1506 Şalil:ı Na?im b. Mu]J.ammed b. İsma'Il el-Mişri, Delilu'l
J;ıayriinfi'l-keşfi an iiyiit (ay)i'l-J>:ur,iin, [I:Juseyn b. Mulla
Yüsuf; Cumade's-sani 1116; 20,5 x 14 cm; 165 varak].

YAZMA ULUMU'L-KUR' AN ESERLERİ
I. Genel Ulômu'l-Kur'an Eserleri
3. 1658 Celaleddin es-Suyüji (911/1505), el-İt]f.iin fi 'uliimi'l

f>:ur,iin,24 [Mu]J.amıned b. Şemseddüı eş-Şafi; 6 Rebiu's
sani 973; 23,4 x 16,8 cm; 141 varak].

4. 1121/1 Ebü Zekeriyya' Ya]J.ya b. Şerefen-Nevevi (676/1277), et
Tibyiinfi adiibi l;ıameleti'l-J>:ur,iin,25 [ll. yüzyıl; 21 x 15
cm, 155 varak].

II. Garibu'l-Kur'an'a Dair Eserler
5. 132/3 Ebü Bekr Mu]J.ammed b. 'ümer b. 'Uzeyr es-Sicistani el

'Uzeyzi (330/941), TefsJru ğaribi 'l-f>:ur,iin,26 [Ramazan
833; 26,5 x 19 cm; 61-93. varaklar].

6. 835 Ebü Bekr Mu]J.amıned b. 'ümer b. 'Uzeyr es-Sicistaru el
'Uzeyzi (330/941), TefsJru ğaribi'l-f>:ur,iin, [10. yüzyıl; 18
x 13 cm, 89 varak].

7. 393 Ebü 'Ubeyd AJ.ımed b. Mu]J.ammed el-Herevi (401/1011),
el-Garlbeyn,27 [24 Zu'i-kade 977; 26,5 x 17,5 cm; 335
varak].

ID. Mübhematu'l-Kur'an'a Dair Eser
8. 1019 Ebu'l-~sım 'Abdurra]J.man b. 'Abdallah es-Suheyll

(581/1185), et-Tarif ve'l-i?iim fi tefsJri'l-f>:ur,iin,28

[Cumade's-sani 691; 23,5 x 17 cm, 169 varak].

24 Kiltip Çelebi, Keşfu'z-Zımiin, c.I, s.59. Vatikan Kütüphanesi, 172417 demirbaş numarasına kayıtlı
yazınada bu eserden parçalar bulunmaktadır.

25 Kiltip Çelebi, Keşfit 'z-Zuniin, c.I, s.84, s.3 I I.

Ancak Tulfatu't-fiilibin eserini 1084 yılında ta
mamladığı kaydedilmiştir (Bk. Hediyyehl'l-'Arifiıı, (İstanbul: Vekaletu'l-Maarif, 1955), c.Il, s.476
(ofset baskı: Daru İhyiii't-Turasi'I-Arabi, Beyrut-Lübnan, c. VI, s.476). Dolayısıyla es-Semennücü'nin
vefat tarihi için 1084/1673 'ten sonra yazılabilir.

va
raklar].

Vlll. Kıra'at İlınine Dak Eserler
27. 1475/1 AJ;ıı:ned b. Mul;ıammed b. Sa'Id el-Yemeni, Tetimmetu'l

me'iini ve tekmilalu 'l-me§iini fi '1-lprii'iiti'§-§,eliiş, [9. yüz
yıl; 17,5 x 13 cm, 1-ı 5. varaklar].

28 ı511 Ebü 'Amr 'O~man b. Sa'id ed-Dani (444/1053), et-Teysir
fi'l-Jprii,iiti's-seb' ,38 [14 Safer 741; 21,5 x 13,5 cm; 63
varak:].

29. 582/3 Ebu'l-Fa41 'Abdurra'Q.man b. AJ;ıı:ned b. ijasan er-Razı el
MuÇi, lfuriifo'l-Yal;ışubl, [5 Zu'l-ka'de 987; 15 x 10,5
cm, 116-119. varaklar].

30. 1376 Ebu'l-ijasan 'All el-Berri (İbn Berrt:) (709/1309), ed
Dureru 'l-leviimi'fi aşli ma]f:ra~ 'l-imiim Niijt, [1 O. yüzyıl;
19 x 13 cm; 23 varak].

31. ı468/1 Ebu'l-bayr Mul;ıamnıed b. Mul;ıammed b. Mu.l}amnıed

İbnu'l-Cezeri (833/1429), Nihayetu 'l-berare fi'ş-§elii§,e
ez-zii'ide an el-aşere, [Zu'l-kade 918; 17 X 12 cm, 1-29
varak].

32. 1468/2 Ebu'l-bayr Mu.ljammed b. Mu.ljamnıed İbnu'l-Cezeri
(833/1429), et-Ti*iir fi Jprii'iiti Ebiin b. Yezid el-'Aftiir,
[Zu'l-kade 918; 17 x 12 cm, 30-36. varaldar].

33. 1474 Ebu'l-bayr Mul;ıammed b. Mu.l}ammed İbnu'l-Cezeri
(833/1429), Tayyibetu 'n-neşr fi '1-Jpra,ati 'l-aşr/9 [ 4
Rebiu'l-evvel883; ı6 x 13 cm, 37 varak].

34. 1144/6 Ebu'l-bayr Mu.l}ammed b. Mul)ammed İbnu'l-Cezeri
(833/1429), et-Ta]f:rib,40 [ll. yüzyıl; 2ı,5 x 15 cm; 214-
2ı8. varaklar].

35. 582/2 Ebu'l-:f9isım Manşür b. Mu.l}ammed es-Sindi el-M~,
(395/1005), el-İrşiid, [10. yüzyıl; 15 x 10,5 cm, 21-115.
varaklar]. ·

36. ı 713/1 El-:f9isım ibn Pirruh eş-Şiitibi (59011 ı94), lfirzu'l-emiini
ve vechu't-tehiinl,41 [1 1-12. yüzyıl; 19 x 14,5 cm; 1-19.
varaklar].

38 Kiitip Çelebi, Keşfiı 'z-Zunilıı, c.II, s.449.
39 SuyütJ., el-İt}san, s.237.

966

46. 836

47. 119311

48. ı722/4

49. ı26ı

50. 1394

51. 959

52. ı464

53. ı637

54. ı505/1

Camilah Ebu'l-~sım Mal;ımüd b. 'ümer ez-ZemaJ;ı.şert
(538/1144), el-Keşştif'an J;ıaicat[d't-tenzil,46 [7. yüzyıl; 3ı
x 23 cm, 236 varak].
Ebü 'Abdullah el-I:Iuseyn b. AJ;ımed ibn Balaveyh
(3 70/980), I'riibu §.elii§.ine süre mine'!-~r,iln, [27
Cuınade's-sani 900; ı8 x 13,5 cm, 88 varak].
Ebü 'Abdullah el-I:Iuseyn b. AJ;ımed ibn Baleveyh
(370/980), I'riibu'l-~r,iin, (ı-36. ve 53-114. sfueler), [7.
yüzyıl; ı5,5 x ı2 cm; ı48 varak].
Ebu'l-I:Iasan 'Ali b. İbrahim b. Haşim el-~uınmi
(329/940), TefsJru 'l-~r,iin,41 [I:Iaydar b. 'Ali b. I:Iasan b.
Mu:tıammed; 27 Rebiu's-sani ı ı35; 2ı,5 x ı5,5 cm; 97-
482. varaklar].
Ebü I:Iayyan Mul;ıammed b. Yüsuf el-Garnati el-Ceyyam
(745/1344), el-Bal;ıru'l-mul;ıitfi tefsiri'l-~r,iin,48 [2 Ra
mazan 8ı ı; ı8 x ı4 cm, 298 varak].
Ebü İsJ;ıa.tc AJ;ımed b. Mul;ıammed e§-Sa'lebi (427/1035),
el-Keşf ve 'l-beyiln fi tefsiri '!-~r,iln,49 [7 -8. yüzyıl; 25,5 x
ı 7 cm, ı6ı varak].
Ebü Mu:tıarnmed el-I:Iuseyn b. Mes'üd el-Begavı el-Ferra,
( 53 8/ı ı 44 ), Me 'iili mu 't-tenzı1 ve esriiru 't-te HZ, 50 [23
Cuınade'l-evvel ı ı88; 32 x 2ı cm, 366 varak].
El-I:Iasan el-Fir'ami eş-Şafi'I, el-Gurretu 'l-var)il;ıa fi
tefsiri'l-Fatil;ıa, [Ramazan 870; ı7,5 x ı3,5 cm, 58 va
rak].
El-MaJ;ıalli (864/1459) ve es-Suyüti (9ılll505),

Tefsiru '1-Celiileyn, [ı 1. yüzyıl; 20 x ı4,8 cm; 398 varak].
El-MaJ;ıalli (864/ı459) ve es-Suyüti (9ı 1/ı505),

TefsJru '1-Celiileyn, ['O§man b. 'Abdurral;ıman b. el-I:Iacc
Ni'metullah b. 'Asker; Cuınade's-sani ı ı53; 2ı,5 x 14
cm; 3 8 ı varak].

55. 1504/1 El-Mal;ı.alli (864/1459) ve es-Suyüft (91 111505), Tefsiru '1-
Celiileyn, l Abdullah b. el-J:Iacc Muştara; 4 Ramazan
1175; 21,5 x 14,5 cm; 343 varak:].

56. 1352 El-Mal;ı.alli (864/1459) ve es-Suyüt1 (911/1505),
Tefsiru'l-Celiileyn,51 [13-14. yüzyıl; 21 x 17 cm, 126 va
rak].

57. 1023 İbn Kerii.me el-Beyha~ (494/1101), et-Tehıib fi tefsiri'l
~r'iin52 (40-60. süreler arası), [Receb 565; 25,5 x 16,5
cm, 233 varak].

58. 1064 İbn Kerii.me el-Beyha~ (49411101), et-Tehıib fi tefsiri'l
~r'iin (2. süreye kadar), [6-7. yüzyıl; 23 x 15,5 cm; 190
varak].

59. 1025 İbn Kerii.me el-Beyhalp (494/1101), et-Tehıib fi tefsiri'l
~r'iin (7-9. süreler arası), [28 Cumade's-sani 61 1; 24,5 x
17 cm, 256 varak].

60. 1026 İbn Kedi.me el-Beyha~ (494/1101), et-Tehıib fi tefsiri'l
~r'iin (7-10. süreler arası), [Zu'l-kade 625; 24,5 x 16,5
cm, 284 varak].

61. 1045 İbn Kerii.me e1-Beyha~ (494/1 101), et-Tehıib fi tefsiri'l
~r'iin (10-17. süreler arası), (7. yüzyıl; 24 x 17.cm, 298
varak].

62. 1013 İbn Kerii.me el-Beyha~ (494/1101), et-Tehıib fi tefsiri'l
~r,iin, [Rebiu's-sani 700; 26 x 19; 217 varak].

63. 1034 J>.utbeddln Ebu'l-fetl). Mul).ammed b. Meslid b. Mal).müd
eş-Şrrii.fi el-J>.ii.li eş-Ş~ar (712/1312'den sonra), et
Taip"Ib fi't-tefsir, [14 Ramazan 1 009; 25 x 18 cm, 221 va
rak].

64. 139211 Mul).ibeddln Ebu'l-be~ii.' <Abdullah b. el-I:Iuseyn el
cUkberi (616/1219), et-Tibyiinfi t)-abi'l-~r,iin,53 (8. yüz
yıl; 26,5 x 18,5; 1-217. varaklar].

65. 1384/5 Şihabeddln Ebü <Avf (665/1267), Mu}Jtaşaru '1-Besmele,
[16 Ramazan 788; 27 x 18,5 cm, 93-112. varaklar].

51 Vatikan Kütüphanesi, 136111 demirbaş numarasına kayıtlı 296 varaklı yazma eserin 1-14. varakların
da Celii/eyn tefsirinden parçalar vardır.

52 Kitip Çelebi, Keşfiı 'z-Zımün, c.II, s.447.

YAZMA IIAŞİYELER
66. 1303

67. 1377

68. 1630

69. 1508

70. 996

MuJ;ıyeddin MuJ;ıammed b. Muşjara el-~ocevi Şeybzade
(951/1544), Ifiişiye 'alii Tefsiri'l-Beyçlavi,54 [1124; 2ı x
ı5 cm, 231 varak].
Şeybzade (951/1544), Ifiişiye 'alil Tefsiri'l-Beyçlavi, [ll.
yüzyıl; 23 x ı6,5 cm, 153 varak].
Şihabeddin AJ;ımed b. MuJ;ıammed el-ijaraci
(1 069/1659), 'İneyetu 'l-~iiçli ve kifiiyetu 'r-riiçli,
(BeyQ.avi'nin tefsirinin haşiyesi), [ı 1. yüzyıl; 20,5 x 15
cm; 620 varak].
Şihabeddin AJ;ımed b.

·Bu yazınalar, 718 yılında yazılmış olan el-I;Ianefi'nin Me'iini
el]ap.'l-~r'iin ve 1116 yılında istinsah edilmiş, el-Mişri'nin Delilu'l-l;ıayriin
fi'l-keşfi 'an iiyiit (iiy)i'l-~r'iin eserleridir.

4. Yazma ulfunu'l-Kur'fuı eserleri toplam 36 adettir. Genel ulfunu'l
Kur'fuı'a dair, 1658 demirbaş numaralı ve 973 yılında yazılınış olan
Suyüp:'nin (911/1505) el-İtl;.iin isimli eseri müellife yakın zamanda istinsah
edilmiş olması bakımından kıymetlidir.

5. Garibu'l-Kur'an'a dair yazma eserler arasında 833 yılında istinsah
edilmiş ve Borgiani arabi koleksiyonu 132/3 demirbaş numarasında kayıtlı
es-Sicistiini'nin (330/941) TeftJru garibi'l-~r'iin isimli eseri en eski yazma
dır.

6. Mübhematu'l-Kur'fuı'a dair yazılmış ilk müstakil kitap kabul edilen
es-Suheyli'nin (581/1185) et-Ta"rifve'Z-i?iimfi teftJri'l-~r'iin isimli eseri
nin 691 yılında istinsah edilmiş bir nüshası bulunmaktadır. Eser, kütüphane
de bu konudaki tek yazınadır.

7. Yazınalar içinde müşkilu'l-Kur'an alanında mevcut bir adet yazma,
839 yılı tarihli İbn ~uteybe'ye ait (276/889) Müşkilu 'l-~r'iin isimli eserdir.

8. Nesh alanında 834 yılında yazılmış el-Bagdadi'nin (41011019)
Kitiibu 'n-niisib ve 'l-mensübfi'l-~r'iin isimli eseri kütüphanede bu konudaki
tek yazınadır.

9. Ayetlerin sayısına dair el-Cacberi'nin (732/1332) 9. yüzyıla ait eseri
lfadifatu 'z-zeher fi 'adedi iiyi es-suver kütüphanede bu konudaki tek el yaz
madır.

10. Tecvid alanına dair eserler arasında 8-9. yüzyıla ait ed-Dii.ni'nin
(444/1053) el-Valfu't-tamm ve'l valfu'l-tiifi ve'l-J;ıasen fi kitiibi'lliih, 9.
yüzyıla ait el-Ca'beıi'nin (732/1332) el-Viiçlıl;ıa fi tecvidi'l-fiitil;ıa ve 843 yı
lında yazılmış olan ed-Dii.ni'nin (444/1053) el-Mulpıtji beyani resmi l}atfi'l
meşiil;ıifisimli eserleri en eski yazınalardır.

11. 12-13. yüzyıla ait ve 830/4 demirbaş numarasında kayıtlı yazınada
Burhaneddin İbrahim el-Ca'beıi er-Rebe'I'nin ismi El-Ca'beıi olarak, eserinin
ismi ise Tecvidu 'l-fiitil;ıa şeklinde kısaltılarak yazılmıştır.

12. Kırii'iit alanına dair yazmalar içerisinde 741 yılına ait ve 1511 demir
baş numaralı ed-Dani'nin (44411053) et-Teysir fi'l-lpra'iiti's-seb' isimli yaz
ma eseri Kütüphane'de bu alandaki en eski tarihli yazınadır.

13. Kırii'iit alanında en fazla İbnu'l-Cezeıi'ye (833/1429) ait eserlerin el
yazma nüshaları (4 adet) bulunmaktadır. İbnu'l-Cezeıi'nin 883 yılında İstin
salı edilmiş ve 1474 demirbaş numarasında kayıtlı olan Tayyibetu 'n-neşr fi 'l
lpra'ati 'l- 'aşr isimli eseri müellife yakın bir zamanda yazılmış olduğundan
dolayı önem arz etmektedir.

14. Vatikan Kütüphanesi'nde bulunan yazma Tefsirler içerisinde ise en
fazla Bey<;lavi'nin (685/1286), Enviiru't-tenzil ve-esriiru't-tevil (4 adet) ve
El-Mai.ıalll (864/1459) ve es-Suyü!I'nin (911/1505) Tefsiru'l-Celaleyn (4
adet) isimli tefsirlerinin nüshaları bulunmaktadır. El-Beyhalp'nin
(49411 101), et-Tehzib fi tefsiri'l-~r'an adıyla beş farklı yazma nüshası bu
lunan eseri farklı sürelerin tefsirlerinden oluşmaktadır.

15. Bey<;Iavi'nin 898, 1503 ve 1507 demirbaş numarasında kayıtlı yazma
nüshalarırıda müellifin adı ve eserinin ismi aynıdır. Ancak 1778 demirbaş
numaralı nüshası, yukarıda zikredilen tefsirinden alındığı belirtilerek
Süretu 'n-n ür adıyla kaydedilmiştir.

16. Yazma tefsirler içerisinde en eskisi 1023 demirbaş numarasına kayıtlı
ve 565 yılında yazılmış İbn Kerame el-Beyhalp'nin (494/1101), et-Tehzib fi
tefsiri'l-~r'an (40-60. süreler arası) tefsiridir.

17. Tespit edebildiğimiz kadarıyla yazma tefsirler içerisinde ~ummi'nin
(329/940) Tefsiru 'l-~r'an ve Erdebill'nin (993/1585) Zubdetu '!-beyan fi
tefsiri ayati 'l-~r'an olmak üzere iki adet Şi'i tefsir bulunmaktadır.

18. 1384/5 demirbaş numaralı Ebü Şame el-Ma~disi'nin (665-1267)
Kitiibu 'l-besmele isimli eseri56 Vatikan Kütüphanesi'nde müellifin ismi kı
saltılarak ŞiMbeddin Ebü 'Avf olarak ve eserin ismi Mul}taşaru 'l-Besmele
şeklinde kaydedilmiştir.

Ayrıca kütüphanedeki nüsha
da tefsir, kaynaklanmızda ise şerl;ı kavramı yer almaktadır.

20. Kütüphane'de 4 tane Bey<;Iavi'nin (685-1286) ve bir tane
Zemagşeri'nin (538/1144) yazma tefsir başiyeleri mevcuttur. Bey<;lavi
haşiyelerinden ikisi Şeyb-zade'ye (951/1544); diğer ikisi de el-ijafiici'ye
(1069/1659) aittir.

21. 1475/2 demirbaş numarasına kayıtlı eserin ismi kaynaklanınızda
lfadl]fatu'z-zeher fi 'addi iiyi's-suver şeklinde yer almaktadır.58 Ancak Vati

. kan Kütüphanesi 'nde eserin isminde yer alan 'addi kelimesi 'adedi şeklinde
kaydedilmiştir.

22.